
от  18 июля 2023 г.                    с.Столбовое                                                     № 305 

 

О функционировании школьного театра 

«Шкатулка» в 2023/2024 учебном году 

 

      В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с перечнем 

поручений Президента РФ от 25 августа 2021 года Пр. № 1808 ГС п. 2Г-2 «По 

проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических курсов для обучающихся по основным образовательным 

программам» во исполнение пункта 10 Перечня поручений Министерства 

просвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию школьных 

театров в каждом общеобразовательном учреждении, в целях исполнения пункта 

3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской 

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов РФ от 24 марта 2022 г. №1, 

утвержденного 4 апреля 2022 г. № СК-77/06-пр, приказа по МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» от 25.08.2022 г.                 

№ 400 «Об открытии школьного театра», в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры, на основании решения педагогического совета (протокол № 14 от 

17.07.2023 г)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу по функционированию школьного театра «Шкатулка» на 

базе МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» в 2023/2024 учебном году. 

2.Назначить руководителем школьного театра Нурмамбетову Светлану 

Мичеславовну, педагога-организатора. 

3.Утвердить План работы школьного театра «Шкатулка». (Приложение) 

4.Реализовать на базе школьного театра «Шкатулка» дополнительную 

общеобразовательную общеразвивающую программу «Театральная студия 

«Шкатулка» в течение 2023/2024 учебного года. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой К.А. 

организовать контроль за деятельностью школьного театра «Шкатулка» в 

системе воспитательной работы. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                          Е.В.Гадурик 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                                   П Р И К А З  



 

С приказом ознакомлены: 

____________________ С.М.Нурмамбетова «__»_____________2023 г. 

____________________ К.А.Попова «__»_____________2023 г. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение к приказу №305 от 18.07.2023 г. 

 

 

План работы 

школьного театра «Шкатулка» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым на 2023/2024 учебный год 

  

№ Мероприятие Вид 
театрализованного 

представления 

Дата  Ответственный 

1 

Занятие в театральном 

кружке «Театральная 
студия Шкатулка» 

согласно дополнительной 

общеразвивающей 
общеобразовательной  

программе 

 

----- В течение 
учебного года  

1 раз в неделю  (по 

отдельному 
графику) 

Нурмамбетова С.М. 

2 
Участие в концерте ко 
Дню Учителя  

Сценки, вокально-

хореографические 
композиции 

Октябрь 2023 г. 

Нурмамбетова С.М. 

3 
Неделя начальной школы. 

Концерт «День Матери» 

Литературно-

музыкальная 

композиция 

Ноябрь 2023 г. 

Нурмамбетова С.М. 

4 
Участие в новогоднем 
спектакле 

Сценки, вокально-
хореографические 

композиции 

Декабрь 2023 г. 
Нурмамбетова С.М. 

5 

Участие в школьном 

этапе конкурса чтецов 
«Живая классика» 

 

Художественное 
слово 

Март  2024 г. 

Нурмамбетова С.М. 

6 
Участие в региональном 
проекте «Мы-наследники 

Победы!» 

Литературно – 
музыкальная 

композиция 

Март  2024 г. 
Нурмамбетова С.М. 
  

7 Концерт к 8 Марта Сценки  Март 2024 г. Нурмамбетова С.М. 

8 Концерт ко Дню Победы 

Литературно – 

музыкальная 
композиция «День 

Победы» 

Май 2024 г. 

Нурмамбетова С.М. 

9 
Праздник «До свидания, 

начальная школа!» 

Мини-спектакль  
Май 2024 г. 

Нурмамбетова С.М. 

10 День защиты детей 
Сценки, вокально-
хореографические 

композиции 

Июнь 2024 г. 
Нурмамбетова С.М. 

11 
День театра в 

пришкольном лагере 

Спектакль-экспромт 
Июнь 2024 г. 

Нурмамбетова С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 

 

 



 


